ЗАО «НПП «Автоматика»
1E-mail: market@avtomatica.ru  /  valve@avtomatica.ru http://www.avtomatica.ru
КАТАЛОГ
ШАРОВЫХ КРАНОВ И ПРИВОДОВ
г. ВЛАДИМИР
2012 г.
2 E-mail: market@avtomatica.ru  /  valve@avtomatica.ru http://www.avtomatica.ru
Создано в 1991 г. в г.Владимир и специализируется на

E-mail: market@avtomatica.ru  /  valve@avtomatica.ru http://www.avtomatica.ru 3
ЗАО «НПП «Автоматика»
Структура обозначения шаровых кранов
производства ЗАО “НПП “Автоматика”
- -х
2
х
6
х
8
х
3
х
7
х
9
х
4
х
5
шк
1: тип крана:
П- с пневмоприводом для серий “00", “41"
Э- с электроприводом (для серий “00", “41")
2: номинальное (условное) давление PN (МПа) :
1,6; 2,5; 4,0
3: условный проход (номинальный размер) DN (мм):
010,015,020,025,032,040,050,065,080,100
4: материал основных деталей крана:
УНЖ — углеродистая сталь 20
НЖ — нержавеющая сталь 12Х18Н10Т / SS316
УНЖ (УХЛ1) — холодностойкая сталь 09Г2С
5: тип исполнения присоединительных концов крана:
С- под приварку Ф- фланцевый М- муфтовый
6: Эффективный диаметр:
П - полнопроходной Н - неполнопроходной
7: конструктивное исполнение крана (номер серии):
00-  рис. 1 (фланцевый, под приварку, муфтовый)
     41-  рис. 2  (фланцевый, под приварку, муфтовый)
     45-  рис. 3  (фланцевый, под приварку, муфтовый)
8*: материал уплотненийкрана
O O “x” — от -40 С до +150 С (фторопласт Ф4)
O O O ВТ — от -40 С до +200 С (до +250 С при PN менее 0,6 МПа)
(75% фторопласт PTFE+ 20% стекловолокно + 5% графит) или
(флувис 20)